


Dagsorden

Dagsorden: 
1. Valg af dirigent.
2. Beretning for det forløbne regnskabsår.
3. Det reviderede årsregnskab fremlægges til godkendelse.
4. Budget opgjort efter varmeforsyningslovens prisbestemmelser for indeværende drifts år fremlægges til       
orientering.
5. Fremlæggelse af investeringsplan for det kommende år til orientering.
6. Indkomne forslag fra bestyrelsen.
7. Indkomne forslag fra andelshaverne.
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer.
Gruppe 1. på valg er:
Kim Schmidt Jensen, sadelmagertoften 20, 8270 Højbjerg
Modtager genvalg.
Gruppe 2. på valg er:
Henrik Kjær, Ørnegårdsvej 6, 8270 Højbjerg.
Modtager genvalg. 
9. Valg af suppleanter for bestyrelsen.
Gruppe 1. på valg er:
Kurt Henriksen, Håndværkerparken, 8270 Højbjerg. 
Vakant.
Gruppe 2. på valg er: 
Tonni Elkjær, Ørnegårdsvej 11, 8270 Højbjerg. 
Flemming Rasmussen, Runegårdsvej 6, 8270 Højbjerg.
10. Valg af 2 revisorer, hvoraf den ene skal være statsautoriseret.
På valg er: Beierholm, Tangen 9, 8200 Aarhus N.
På valg er: Mogens Bonde Pedersen, Hyldegårdsvej 10, 8270 Højbjerg.
11. Valg af suppleant for den ikke-statsautoriserede revisor.
På valg er: Vakant.
12. Eventuelt. 
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2023

Bestyrelsen for Holme-Lundshøj Fjernvarme

 Formand Kim Schmidt Jensen

 Næstformand Kurt Rasmussen

 Kasserer Carsten Primdal

 Bestyrelsesmedlem Julius Hedin Peralta

 Bestyrelsesmedlem Henrik Kjær
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HR Energi klarer service, drift og 

administration.

Bestyrelsen i HR Energi ApS

består af 3 personer fra Holme

og 2 personer fra Rundhøj.

Bestyrelse:

Kim Schmidt Jensen, formand

Kurt Rasmussen, næstformand 

Carsten Primdal, kasserer

Hans Kjærgaard, medlem

Allan Moeslund, medlem 

2023Organisationsplan
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2023

Personalet

 Laurids Sørensen - driftsleder

 Dorethe Juul- bogholder

 Vibeke Dam - bogholder

 Morten Kroman - driftsassistent

 Jesper Andersen– driftsassistent
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Året i overskrifter
 Varmepris
 “Kodeks for godt bestyrelsesarbejde”
 Servicebesøg hitter og fjernaflæsning 
 Stamdata, E-Boks og sms varsling
 Beredskabsplaner
 Politiske aftaler og energibesparelser 
 Ledningsregistrering
 Termografi status
 Defekte brugsvandsvekslere
 Sporing 
 Stadig vækst
 Mødeaktiviteter i både HLF og HRE
 Ledningsrenovering
 Forsyningssikkerhed
 Geotermi

2023
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2023

Turbulent varmepris

Varmesalg og pris -et historisk tilbageblik

I tiden med Corona og igen med Ruslands krig mod Ukraine var elprisen og øvrige brændselspriser høje, men 
ikke fjernvarmeprisen. 
Dette skyldes at når elprisen er høj bliver varmeprisen lav, da overskuddet fra produktionen og salget af el 
bruges til at holde varmeprisen lav.
-denne situation var gældende for varmeprisen i 2022 og 2023 men det er nu fortid, hvilket betyder at 
varmeprisen stiger.

Det lune år (2023) har betydet at vi salgsmæssigt har ramt lidt under budget, hvilket så betyder at mange 
forbrugere har fået penge tilbage med årsopgørelsen i februar. 
Udgiftsmæssigt har det været et skidt år. 
Vores leverandør Kredsløb Transmission har i løbet af 2023 hævet priserne markant over den oprindelige 
udmeldte, hvilket betyder at regnskabet ender med en underdækning for 2023. 

Hvilket også vil blive illustreret grafisk under regnskabsaflæggelsen og budgettet for 2024. 
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2023Branden på Studstrupværket 
• Branden i træpillesiloen startede den 21-9 2022, og var først slukket 

den 20-10 2022.
• Ørsted hæver prisen.

Da 2023 startede var det med fortrøstning om, at branden på Studstrup ikke ville berøre 
Jer forbrugere. Man ville producere på kul og afregne efter priserne på træpiller – Altså 
som før branden. Virkeligheden skulle dog vise sig at blive anderledes.
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2023

Prisstigning fra varmeleverandør 2023
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2023
Årsager til stigende pris 

• Mindre gevinst ved el-produktion i forhold til 2022 

(indtægten har i budgettet for 2023 været overbudgetteret) 

• På Studstrupværket (Ørsted) produceres der stadig 

overvejende fjernvarme på kul 

• Høj afgift på kul i forhold til træpiller

• Højere træpillepris

• Underdækning for Holme-Lundshøj Fjernvarme i 2023 på 4.291.545 kr.

• Årsag til underdækningen i 2023: 

• Højere priser fra Kredsløb end udmeldt grundet 

lavere indtjening på elproduktion samt anvendelse af kul på Studstrup.

• Lavere varmesalg i året.
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Økonomi
De nye priser gældende fra den 1. januar 2024.   

For år 2024 budgetteres med følgende priser:

• målerbidrag på 200 kr. pr. måler.

• effektbidrag på 20 kr. pr. m2.

• variabel varmepris på 1.001 kr. pr. MWh.

Alle priser er inkl. moms. 

Budget og regnskab gennemgås om lidt af vores revisor.

Graferne viser prisudviklingen fra 2020 til 2024

2023
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2023
”Kodeks for godt bestyrelsesarbejde”

Forbrugerejede fjernvarmeselskaber må ikke give overskud, men drives efter ”Hvile i sig selv” 
princippet. De varetager en række helt centrale opgaver for den enkelte forbruger og for samfundet 
som helhed. 

Dansk Fjernvarme har udviklet et kodeks for godt bestyrelsesarbejde rettet mod de forbrugerejede 
fjernvarmeselskaber. Målet er at favne de forskelle, der er mellem selskaberne, og målrette 
anbefalingerne efter de forhold, der gør sig gældende i branchen i dag – samtidig med at barren for 
godt bestyrelsesarbejde løftes.

Bestyrelsen har arbejdet med det nævnte kodeks, og resultatet er, at selskabet og bestyrelsen lever 
op til kodekset.
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2023
Aktive og vellidt i området

Servicebesøg hitter 
Vi følger løbende med i forbrugernes varmeforbrug og er proaktive i forhold til servicebesøg.

Herudover oplever vi en stigende efterspørgsel på ”varmeråd” og servicebesøg, hvilket vi er rigtige glade for. 

Målerparken døgnaflæses 
Samtlige fjernvarmemålere aflæses fra værket – dagligt!

Med ændringen har vi fået et godt forbrugsoverblik over alle jeres installationer.

Alle data kan tilgås af forbrugerne via E-forsyning via www.hl-fjernvarme.dk eller downloades som app. 

Daglige måleraflæsninger giver driftspersonalet mulighed for at reagere hurtigt over for installationer som fx 

ikke afkøler fjernvarmevandet tilstrækkeligt, har for stort et forbrug eller en defekt måler.

Vi oplever også at kunne lokalisere defekte varmevekslere, hvilket er en kæmpe gevinst for forbrugerne og 
værket.  
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Opdater dine stamdata 2023

På e-forsyning skal du sikre dig, at du har opdateret telefon og e-mail. 

Tilmeld dig E-boks
Gør følgende:
• Gå til hjemmesiden www.hl-fjernvarme.dk
• Log på E-forsyning og følg vejledningen. 
• Koden til E-forsyning fremgår af din seneste varmeregning.

Sms- og mailservice gør at vi ved driftsforstyrrelser kan advisere de berørte forbrugere ved 
aflukninger og driftsforstyrrelser. 

Ved driftsforstyrrelse skal man:
Kigge på hjemmesiden
Tjekke sms-besked
Tjekke sin mail
Spørge hos naboen
Ringe til værket 

Tilmeld jer sms-/mailservice og snak også gerne med naboen om denne mulighed.
I skrivende stund har vi mere end 1000 tilmeldte til denne service
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2023

NIS 2 og beredskabsplaner
NIS2 står for: Net og Informationssikkerhed, version 2

Ny beredskabslovgivning samt NIS2 for fjernvarmeselskaber er på vej. Dansk Fjernvarme samarbejder med 
Energistyrelsen om udmøntningen af EU-krav og indhold. Ny lov forventes vedtaget i 2024 og får virkning fra 
2025.
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2023

Status på politiske aftaler
På landsplan har politikerne lovet danskerne billigere og grønnere fjernvarme.

Hvad er kendt i forhold til aftalen? 
 Standardiseret kontoplan – Her er vi med. 

 Omlægning af regnskabsår, så det følger kalenderåret – Her er vi med. 

 Benchmarking – er endnu uafklaret fra politisk side.  

 Pris -og levetidskatalog skal udarbejdes- vi har data klar men afventer politikerne.

 Generelle og individuelle sparekrav – tidligst fra 2025 – vi ruster os til fremtiden. 

 Energisparekravet er taget bort – besparelse ca. 1.000.000 kr. pr. år. –tjek. 

 Muligheden for at henlægge til kommende projekter udfases måske.
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Digital ledningsregistrering 2023

Al ledningsregistrering er omlagt til et digitalt web-
baseret system.

Fordelene er i hovedtræk følgende:

• Hurtig og kompetent hjælp til forbrugere til 
lokalisering af stikledning.

• At eksterne får hurtig adgang til at se, hvor HLF’s
fjernvarmeledninger er placeret.

• Ledningsforespørgsler sendes automatisk og straks 
til entreprenøren.

• Graveskader minimeres. 
• Forsyningssikkerheden øges. 
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2023
Termografi af ledningsnettet
I marts 2023 termograferede vi ledningsnettet!
Vi finder utætheder før de bliver til brud.
Vi finder unødig varmeudstrømning.
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2023
Defekte brugsvandsvekslere. 

Vi får uønsket brugsvand på fjernvarmenettet.
Vi opfordrer jer til at tjekke, at jeres vandmålere 
står stille, når der ikke er forbrug.
Oplever i problemer med det varmebrugsvand så ring til os på 
86272044. 
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2023
Sporing af fjernvarmevandet

Fjernvarmevandet har en 
grøn farve, som gør det muligt at
påvise om en lækage stammer 
fra fjernvarmen.

På billedet til højre ses konsekvensen
af en defekt vandvarmer eller en
defekt varmtvandsbeholder.

Oplever du grønt vand, vil vi meget gerne høre fra dig og gennemgå din installation. Det er noget, vi 
gør som en service over for vores forbrugerne, men selvfølgelig med det fælles mål at nedsætte 
omkostningerne ved driften og værne om miljøet og ressourcerne.
I år 2023 fandt vi frem til 10 defekte varmevekslere. 
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2023
Stadig vækst

Der kommer forsat nye andelshavere til, tilgangen har i regnskabsåret været på 2 andelshavere. Pr. 
31. december 2023 er der tilsluttet 2650 forbrugere og andelshavere. 

De nye kunder omfatter:
Konverteringer 

Vi holder nøje øje med udviklingen i vores forsyningsområde – et eksempel kunne være Dansk 
Supermarked-grunden (Salling Group) – Hvad sker der her ?
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2023Mødeaktivitet

Udover vores almindelige bestyrelsesmøder i HLF og HRE er der afholdt en del møder med vores 
driftsleder, herunder:

-Udvalgsmøder
-Møder vedr. ny varmeaftale efter 2030 (De forbrugerejede fjernvarmeværker, herunder RF og HLF 
vil forhandle sammen)
-Møder i transmissionsrådet, varmeplan Aarhus
-Formandsmøder blandt de private varmeværker 
-Møder vedr. personaleforhold
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2023

•

Ledningsrenovering
Årets renoveringsprojekter har budt på:
Reparationer på baggrund af termografi.
Hovedledningsrenovering af Holmegårdsvej 51-79.
Vedligehold og renovering af brønde.
Udskiftninger af defekte stikledninger.
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2023

Forsyningssikkerhed

I langt størstedelen af tiden produceres varmen på Studstrupværket, det biomassefyret kraftvarmeværket i 
Lisbjerg og andre mindre producenter, men når bruddet kommer eller forsyningen svigter overtager 
nødberedskabet. 

Nødlastberedskabet består af tre gasoliefyret kedler, som til sammen kan levere varme til hele 
forsyningsområdet. 
Anlægget har senest været i drift i vinteren 2022.

Anlægget gennemgår en prøveopstart hver måned, 
ligesom anlægget serviceres og vedligeholdes efter
behov. 

NY SKORSTEN
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2023
Geotermi i Aarhus
AP Møller Holding er klar til at investere et tocifret milliardbeløb i udvikling af geotermisk varme. 

Status: Der er politisk vilje, og de første prøveboringer pågår. 

Det første hul blev på havnen ved Marselisborg Rensningsanlæg boret i 2023.

Endnu en prøveboring er påbegyndt i det nordlige Aarhus

Det forventes p.t. at dele af anlægget kan sættes i drift i 2025
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Afslutningsvis vil jeg gerne sige en stor tak til alle medarbejderne, der får 
hverdagen til at fungere på værket og i administrationen.  

Tak til den siddende bestyrelse for et godt samarbejde.

Også tak til Rundhøj Fjernvarme v. Hans og Rundhøj Ejerlaug v. Allan.  –
Tak for det gode samarbejde vi har.

Endelig en tak til vores rådgivere, vores statsautoriterede revisor Casper 
Jensby og sidst men ikke mindst vores kritiske revisor – Mogens Bonde 
Pedersen. 

Beretningen lægges på hjemmesiden sammen med referatet.

Ordet gives hermed videre til dirigenten, med henblik på den videre 
debat og godkendelse af beretningen. 

Afslutning
2023
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Regnskab og budget

Side 9 
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Regnskab og budget

Side 10
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Regnskab og budget

Side 11 og 12
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Regnskab og budget

Side 13 
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2023

Prisstigning fra varmeleverandør 2023
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2023

Prisstigning fra varmeleverandør 2024
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Regnskab og budget

Side 14
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Regnskab og budget

Side 15

http://www.google.dk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=OhRWw_wIht8XAM&tbnid=V0vN-ppJRkZHvM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.haslev-fjernvarme.dk/&ei=cyUfUvX1DcfTtQb3uIHwDA&bvm=bv.51495398,d.Yms&psig=AFQjCNFWSpGthzOnPqvzjK99awr9S5CBVA&ust=1377859006120256


Regnskab og budget

Side 16 
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Regnskab og budget

Side 17 

http://www.google.dk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=OhRWw_wIht8XAM&tbnid=V0vN-ppJRkZHvM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.haslev-fjernvarme.dk/&ei=cyUfUvX1DcfTtQb3uIHwDA&bvm=bv.51495398,d.Yms&psig=AFQjCNFWSpGthzOnPqvzjK99awr9S5CBVA&ust=1377859006120256


Regnskab og budget

Side 18 
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Investeringsplan

Investeringsplan og strategi

Defineret målsætninger for fremtidige ledningsrenoveringer ved 
udarbejdelse af to dokumenter:

• 1. Arbejdsmateriale til udarbejdelse af renoveringsplan
• 2. Bilag 1: Holme-Lundshøj Fjernvarme (HLF) – Renoveringsplan 
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Investeringsplan

Hvad er gevinsten? 

Bestyrelsen vedtog for 9 år siden en strategiplan for vedligeholdelse -og opretholdelse af 
forsyningssikkerheden. 

I 2023 blev en del af ledningsnettet på Holmegårdsvej renoveret. 
Ligesom renoveringen af ventilbrønde og stikledninger er fortsat i årets løb.

Tages i opløbet:
Vi kan igen i år fortælle at: Der ikke har været konstateret brud, som har udfordret forsyningssikkerheden, 
ligesom vandtabet fortsat er meget lavt.
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Investeringsplan

Investeringsplan

Investeringer:

• Ledningsrenovering Holmegårdsvej 1-16 2025 
• Ledningsrenovering Æblevej 2026
• Ventilbrønde 15 stk. 2027
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8. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

Gruppe 1. på valg er:

Kim Schmidt Jensen, sadelmagertoften 20, 8270 Højbjerg

Modtager genvalg.

Gruppe 2. på valg er:

Henrik Kjær, Ørnegårdsvej 6, 8270 Højbjerg.

Modtager genvalg. 

9. Valg af suppleanter for bestyrelsen.

Gruppe 1. på valg er:

Kurt Henriksen, Håndværkerparken, 8270 Højbjerg. 

Vakant.

Gruppe 2. på valg er: 

Tonni Elkjær, Ørnegårdsvej 11, 8270 Højbjerg. 

Toke Vinther, Runegårdsvej 16, 8270 Højbjerg.

Valg
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10. Valg af 2 revisorer, hvoraf den ene skal være statsautoriseret.

På valg er: Beierholm, Tangen 9, 8200 Aarhus N.

På valg er: Mogens Bonde Pedersen, Hyldegårdsvej 10, 8270 Højbjerg.

11. Valg af suppleant for den ikke-statsautoriserede revisor.

På valg er: Vakant.

Valg
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12. Eventuelt.
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